"... Au moment de l'accouchement j'ai dû faire une-
incision de l'hymen et du périnée d'autant plus que
l'enfant était tres gros ..." : circumstantia a plu-
ribus etiam indirectis testibus confirmata) - Iam
vero cum propter integram, quamvis onustam, mulierem
difficultas forte aucta superesset, inanes conatus -
"Pendant la grossesse les rapports poursuivis..." --
(fol. 164, apud D.rem M.) - absque quiete - "Un hom-
me vraiment satisfait serait plus éloquent surtout
un impuissant qui s'est surmonté ... Même s'ils ont
existé, "ces nombreux rapports" ont du être plutot-
une vérification exaspérée qu'une sereine possession
(cf. ibidem, fol. 171) - et in dies maior subiecti -
instabilitas - "apres une separation de quelques jo-
urs, il était plus agressif avec moi ..." (cf. actri-
cem, fol. 7) difficiliter multoque gravius effecerunt
infirmittatis iter labentibus primis matrimonii mensi-
bus.

Iam vero, cum nativitas filii latius quidem ape-
raret ostium ad mulieris vaginam, praegressa et ag-
gravata psychica difficultas moraliter impossibilem
reddebat coitum sub respectu tantum physiologico fa-
ciliorem : quod facta abunde demonstrant.

Exinde etiam patet quomodo non sustineatur difficultas iure a Vinculi Defensore sublevata : " ... Si tempus perspicitur post partum ... Sublato enim omni impedimento, cum abunde constet de erectione et eiaculatione, expedita apparet etiam penetratio in vaginam" (fol. 10 animadversionum). Caeteroquin impotentia semper sese prodiit sub specie "eiaculationis -- praecocis ante portas".

34.- Hucusque consulto praetermissum est factum inconsummationis matrimonii, tanquam obiectum appositae questionis, qua suaderetur propter conceptionem et natiuitatem filii matrimonii.

Ratio fuit quia ex omnibus supra disceptatis inconsummationem magis diceremus necessarium effectum impotentiae, quae demonstrata fuit, quam argumenta ad eandem incapacitatem relativam evincendam ; sed ratio -- praesertim fuit quia factum in consummationis accuratissima inquisitione a praecedentibus Iudicibus pertractatum est (cfr. Sententiam Rotalem c. EWERS, fol.12-25) : quorum argumenta, cum et Nobis cogentia videantur, nihil est cur iterentur.

At, admissa inconsummatione, sicut iidem Iudices prosequuntur, aliud idque gravissimum exurgit indicium pro impotentia. Nullibi enim in tanta partium excussionum, testium ac medicorum copia, invenitur explicatio talis inconsummationis quae non sit viri impotentia.

35.- Quae cum ita sint, cumque ex allatis et probatis morali certitudine constet de impotentia relativa, perpetua et matrimonium antecedente viri ; ad normam can. 1068, § 1, infrascripti Auditores de Turno, omnibus -- in iure et in facto perpensis, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus pronuntiamus et definitive sententiamus, ad dubium propositum respondentes : "AFFIRMATIVUM ad primum ; NEGATIVE ad alterum : seu sententiam Rotalem diei 17 octobris 1970 confirmandam esse in casu -- ideoque constare de matrimonii nullitate ; vetito vero viro transitu ad alias nuptias inconsulto H.A.T."